
Aktivní škola - podpora, zlepšení kvality 
vzdělávání a výuky na základní škole 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky. 

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 



ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 

Název materiálu:  Aj_8_The Olympics 
 
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 
 
Vzdělávací obor: Anglický jazyk 
 
Název  sady:  Žákovský jazykový projekt 
 
Ročník: 8.A,B 
 
Autor: Lenka Šnorková 
 
Datum ověření: 27.2.2014 
 



The Olympics 

Anglický jazyk 

8.ročník 

Lenka Šnorková  

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 



Zdroje: 

• všechny fotografie jsou dílem autorky 

Prohlašuji, že při tvorbě výukového materiálu jsem respektoval(a) všeobecně 
užívané právní a morální zvyklosti, autorská a jiná práva třetích osob, zejména práva 
duševního vlastnictví (např. práva k obchodní firmě, autorská práva k software, k 
filmovým, hudebním a fotografickým dílům nebo práva k ochranným známkám) dle 
zákona 121/2000 Sb. (autorský zákon). Nesu veškerou právní odpovědnost za obsah 
a původ svého díla. 
Dávám souhlas, aby moje dílo bylo dáno k dispozici veřejnosti k účelům volného užití 
(§ 30 odst. 1 zákona 121/2000 Sb.), tj. že k uvedeným účelům může být kýmkoliv 
zveřejňováno, používáno, upravováno a uchováváno. 



Přípravné práce 
Jelikož v době jarních prázdnin probíhaly zimní olympijské hry a žáci 
tudíž měli dostatek času na jejich sledování, rozhodli jsme se je 
zdokumentovat i v anglickém jazyce  a vytvořit o nich plakáty. 
Vzniklo několik skupin dětí, z nichž každá měla na starost jednu 
tematickou oblast. Mapovali jsme samotné místo konání her, 
všechna sportoviště, ceremoniály na zahájení a ukončení her, 
všechny sporty a disciplíny, ve kterých se soutěžilo, symboly a 
maskoty her, český tým a jeho úspěchy, účast států a počty 
sportovců, celkové pořadí států, zisky medailí, medailonky českých 
sportovců, kteří získali medaile a spoustu dalších zajímavostí. Žáci z 
domova donesli podstatné informace, obrázky, noviny a časopisy, 
ve škole jsme vytiskli další obrazový materiál a začalo překládání do 
angličtiny.  Hotové informace jsme umístili na dva velké plakáty, 
které visí na chodbě u jazykové učebny. 



Sběr a sestavování písemného a obrazového materiálu 



Zdroje informací: Internet, časopisy, noviny, 
vlastní informace ze sledování OH 





Další práce 

Žáci přepisovali 
získané informace 
na papíry nebo 
rovnou na velké 
čtvrtky 

Každá skupinka 
dětí měl svůj 
vymezený prostor 
na plakátu 









Instalace na chodbě školy 



Hotový projekt 


